## CAPVT IX.

### *De tempore, quo durat Purgatorium.*

**A**M VERO de tempore, quo Purgatorium permnebit, duo sunt errores extremi. PRIMVS error est Origenis, qui extendit tempora Purgatorij intra diem resurrectionis; ita enim habet homilia in Lucam: *Ego puto, inquit, quod post resurrectionem mortuis indigemus Sacramento eluente nos, atque purgante, nemo enim absq[ue] sordibus resurgere poterit.* Hic tamen est error exploratus, nam B. Augustinus lib. 21. de ciuit. Dei, cap. 18. *Purgatorias penas, inquit, nullas futuras opinetur, nisi ante illud ultimum tremendumque iudicium.* Et ratio est, quia Dominus Matthæi 25. in iudicio solùm duos ordines hominum dicit futuros; vnum beatorum; alterum damnatorum.

DICES; *Anima non peccauit sola, sed simul cum corpore, igitur simul cum corpore purgari debet; proinde post resurrectionem homines purgabuntur.* RESPONDEO, si argumentum concluderet, probaret etiam, animam separatam non posse puniri in inferno, nec voluptatibus in cœlo frui, contra Euangeliū Lucæ 16. *Crucior in hac flamma.* Et Lucas 23. *Hodie mecum eris in paradiſo.*

Dico igitur, meritò puniri animam etiam solam, quia ipsa est subiectum & cauſa efficiens peccati; nam sunt quædam opera hominum, quæ non possunt fieri nisi à toto complicito, nec recipi, nisi in totum compositum, vt illa omnia quæ fiunt à potentiis organicis, vt loqui, videre, audire, &c. & talia dislo-